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BESTYRELSENS BERETNING 2006/2007 

 
Årets Idrætsklub i Roskilde 1995 

Endnu en sæson synger på sidste vers og det er hermed blevet tid til bestyrelsens beretning for den 
næsten forgangne sæson 2006/2007. Alle klubbens hold mangler endnu at spille et større eller 
mindre antal kampe, men på trods af dette er det på sin plads at reflektere over sæsonen. Vi må 
desværre konstatere at endnu en sæson er gået hvor klubbens trænere og bestyrelsen har trukket det 
tunge læs. Det er derfor absolut på sin plads, at indlede denne beretning med at takke alle klubbens 
trænere og holdledere for det fantastiske stykke arbejde som de har ydet gennem hele denne sæson. 
Der skal desuden lyde et stor tak alle andre frivillige som har ydet en indsats i klubben i den 
forgangne sæson. Uden jeres indsats ville tingene ikke kunne hænge sammen. Vi må dog desværre 
erkende at det endnu en gang har knebet med at tiltrække markant flere arbejdshænder i klubbens 
daglige arbejde. Det er og bliver klubbens største udfordring. Det er tvingende nødvendigt at 
udvikle og styrke klubbens organisatoriske struktur.   
 
Arrangementer 
Den forgangne sæson har budt på en række arrangementer og aktiviteter i og omkring klubben.  
 

� Madbod på Roskilde Dyrskue – Efter en ændring af formatet i forhold til 2005 fik vi alt i 
alt en beskeden belønning på ca. 12.000 kr. En aflønning som dog ikke helt stod mål med 
indsatsen og bestyrelsen overvejer i øjeblikket om klubben skal deltage igen i år.  

� Roskilde Festival – En velsmurt forretning, som desværre lider under manglen af at 
ledergruppen ikke er store end to mand høj. Der skal ikke lyde nogen kritik af den kæmpe 
indsats som Ole og Claus hvert år yder for at få det hele til at falde på plads. Uden dem 
ville der slet ikke være nogen RBBC-bod på festivalen. En forøgelse af ledergruppen vil 
dog lette presset på de to herrer og i sidste ende måske give klubben mulighed for at øge 
indtjeningsgraden. En mulighed som vi skal kunne udnytte når vi nu har denne enestående 
mulighed for at tjene penge til klubben. For at denne mulighed kan udnyttes fuldt ud 
kræver det også endnu større opbakning fra klubbens bagland, sådan vi kan mønstre flere 
hjælpere med direkte relation til klubben, da det er min klare personlige mening, at det 
også ville have en positiv effekt på svindet. Alt dette skal dog ikke overskygge den indsats 
som hjælperne leverede. Et stor tak til Jer, og ikke mindst til Ole Westergaard for hans 
utrættelige arbejde. 

� Kiosk på Hestens Dag – En ny aktivitet som nok ikke gentager sig 2007, i hvert fald ikke 
med vores deltagelse. Et beskedent udbytte på ca. 7.000 kr. stod ikke mål med 
arbejdsindsatsen.  

� Opvisningssport ved RIUs årsfest d. 2. februar 2007 
� Deltagelse i diverse ungdomsstævner – Faxe Kondi Cup, Lund og HIC Cup (30. marts til 

1. april 2007.  
 
Resultater 
Igen har klubbens hold leveret mange gode resultater i denne sæson. Selvom  sæsonen endnu ikke 
slut for alle hold, kan vi allerede nu konstatere at der i denne sæson ikke bliver nogen medajler til 
klubben. Vi kan dog glæde os over: 
 

- Et Herrer Junior 1 hold som nåede semifinalerne i Lundaspelen, hvor de tabte med 3 
points til Hørsholm, som senere tabte finalen med 1 point. Så tættere på en turneringssejr i 
Lundaspelen har klubben ikke været i mange år.  

- Drenge 1 hold som desværre ikke kvalificerede sig til Mesterrækken efter jul. Til gengæld 
kunne de glæde sig over en kvartfinale finale i pokalturnering og en 1/8 finale i 
Lundaspelen. Derudover nåede vores Drenge 2 hold 3’er finalen i Lundaspelen som de 
desværre tabte med 4 points.  

- Et Ungsenior hold som vinder deres A-række.  
- Et Dame Ynglinge hold som stadig kan vinde deres B-række. 
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- Hele to pige hold og et yngste mini-pige hold som alle har kæmpet bravt i løbet af 
sæsonen.  

 
Økonomi 
Bestyrelsen må desværre fremlægge et meget lille overskud. I forhold til budgettet er der ikke de 
store udsving med den store undtagelse at vores 1. divisionsherrer endnu ikke løber rundt at sig 
selv. Overordnet set giver driften et overskud, det er klubbens renteudgifter, som giver resultatet et 
nøk ned ad. Festivals overskuddet kunne næsten ikke blive bedre, men vi må desværre endnu en 
gang konstatere, at det er ekstremt svært at tiltrække sponsorer til en ellers yderst velfungerende 
sportsforening. Konsekvensen af klubbens fortsatte negative egenkapital kan blive en neddrosling 
af klubbens aktiviteter, men bestyrelsen vil gøre alt for at sikre de økonomiske midler som kan 
videreføre de nuværende bredde og elite aktiviteter. 
 
Elite 
Herrer 1 havde ved sæsonstart et erklæret mål: En top 2 placering som kunne sikre den sportslige 
berettigelse til oprykning til Basketligaen. På trænersiden blev holdet betragteligt styrket med 
tilknytningen af Kristian D. Jensen, som assisterende træner. Dette har lettet meget på Martins 
arbejdsbyrde og har givet ham mulighed for at koncentrer sig om spillet på banen. Sidst men ikke 
mindst valgte bestyrelsen ikke at ansætte en udlænding, som tidligere nærmest har været reglen 
frem for undtagelsen. Sæsonen er forløbet med noget blandt resultater og hvis man kort skal 
opsummere så har resultaterne ikke været gode nok til at opnå sæsonens mål, specielt to 1-point 
nederlag skiller sig ud. I skrivende stund har holdet dog stadig muligheden for at nå 2. pladsen, det 
er dog ikke noget som holdet selv kan afgøre. En 2.plads vil blive en realitet hvis Høbas slår 
Falcon på lørdag og Herrer 1 slår Værløse på søndag.  Ansøgningsprocessen til Basketligaen har 
vist sig at være lige så problematisk, som spillet på banen og i 1. omgang opnåede vi ikke en 
forhåndsgodkendelse. Denne proces er stadigvæk i gang.  
 
Efter en anstrengt sæson 2005/2006 bliver der i forsommeren 2006 afholdt et spillermøde med hele 
Dame afdelingen og man blev sammen enige om den fremtidige struktur. Løsningen blev at vores 
1. divisionshold blev trukket og at klubben indgik en alliance med Holbæk. De to klubbers 
bestyrelse bakkede begge op om ideen og på trænersiden blev Thomas Nielsen hyret. 
Konsekvensen blev at Roskilde 1. hold blev nedlagt og Roskildes højest rangerende damehold er 
tilmeldt i Serie 1. Dette var en konsekvens af de senere års frafald på damesiden og en meget stor 
aldersspredning. Alliancen med Holbæk har nok mere været til Holbæks fordel end vores, da det 
har knebet med Roskilde spillere på holdet. I skrivende stund vides det ikke om allianceaftalen 
forlænges til at omfatte sæsonen 2007/2008.   
 
 
Seniorhold 
Klubbens Dame 2 hold ligger pt. nr. 2 i Serie 1 og kan reelt stadigvæk vinde deres række. 
Samspillet mellem klubbens Herrer 1 og Herrer 2 hold har desværre heller ikke fungeret i denne 
sæson, med resultat at Herrer 2 igen har været et lukket hold. Herrer 3 har bestået af unge og 
erfarne spillere. Herrer 4 har igen i år fungeret som klubbens motionisthold. Det var dog ikke 
særligt positivt, at vi måtte trække netop dette hold for nyligt, da vi ud af en bruttotrup på ca. 25 
mand ikke kunne stille hold i de resterende 2-3 kampe.  
 
Kommunikation 
Klubben har i den forgange sæson været meget omtalt i lokalaviserne, det være sig Roskilde Avis 
og Dagbladet Roskilde Tidende. Omtalen har dog udelukkende koncentreret sig om klubbens 
elitehold. Det har dog været et kæmpe bonus, at aviserne har vist sig villige til at benytte vores 
egne billeder.   
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Udviklingen af klubbens hjemmeside har i denne sæson gennemgået en markant udvikling. 
Klubben har været så heldig, at den nye turneringsleder, Henrik Bjørn, desuden har været en ørn 
foran computeren og han har med kyndig hånd styret udvikling. Layoutet er blevet markant ændret 
og det går absolut den rigtige vej og på sigt håber bestyrelsen, at vi kan få installeret nogle 
interaktive elementer på hjemmesiden. Det er fortsat et mål at hjemmesiden skal  videreudvikles og 
gøres til en integreret del af klubben. Klubbens hjemmeside har dog allerede været så opdateret, 
som i den forgangne sæson og der er stadigvæk masser af plads til historier. I sidste ende afhænger 
mængden af artikler af klubbens medlemmer. Klubbladet Rebound har desværre haft endnu en 
sæson i hi.  
 
Fremtiden 
Jeg vil tillade mig, at indlede dette afsnit på en personlig note. Som det fremgår af indkaldelsen til 
generalforsamlingen har jeg ikke ønsket, at genopstille til bestyrelsen. Dette har været en tung og 
svær beslutning at træffe. Mit hjerte banker stadigvæk for Roskilde Basketball Club, men der er 
sket meget i mit arbejds- og privatliv igennem de sidste 1½ år. Alt dette har bevirket, at jeg ikke 
har haft det nødvendige overskud til også at påtage mig rollen som formand. Jeg har ikke selv følt, 
at jeg har ydet det, der nu en gang er nødvendigt, når man har påtaget sig formandshvervet. Med 
dette skal jeg ikke afskrække andre fra at påtage sig hvervet, men faktum er at et nyt arbejde, et 
nært forstående bryllup og familieforøgelse til august i min mening ikke er forenelige med 
formandshvervet. Det er derfor med blødende hjerte, at jeg takker af for denne gang. Jeg havde 
mange tanker og ideer, som jeg desværre aldrig fik ført ud i livet. Jeg håber meget, at jeg med tiden 
vil få lysten igen til deltage i klubbens arbejde ikke mindst overskud til dette igen. Jeg vil takke 
alle som hjulpet til i mine år som formand og for mange hyggelige & glædelige stunder. 
 
Den resterende del af bestyrelsen vil fortsat arbejde for en realisation af vores visioner og mål og 
vil meget gerne søge generalforsamlingens støtte til at forsætte det fremadrettede arbejde med 
klubben. På den ordinære generalforsamling vil vi fremlægge en status over vores arbejde indtil 
videre, forstået på den måde at vi vil holde vores visioner og mål op imod hvor langt vi er nået. I 
den kommende sæson vil fokusområderne primært være rekruttering af flere hænder, 
sponsorarbejde, udvikling af trænere og dommere, mulig oprykning af Herrer 1 og en stabilisering 
af klubbens dameafdeling.   
 
Til sidst vil vi endnu en gang benytte lejligheden til at takke alle dem har været med til at yde en 
indsats i klubben i år, om det så har været som træner, dommer, dommerbordsofficial, medarbejder 
på festivalen eller andet. Uden jeres indsats ville vores arbejde som bestyrelse have været umuligt. 
Vi håber meget at endnu flere af Jer er friske på at tage endnu en tørn sammen med os i 2007/2008, 
sådan at vi i fællesskab kan få skabt nogle rigtig gode rammer for basketball i Roskilde.  
 
Tak for den forgange sæson 
 
På bestyrelsens vegne 
 
Henrik Westergaard, Formand 


